in non venalem. nec in Dictys Cretensis libris amplior michi fortuna fuit. utrunque queram, quoniam unus sine altero Troiani belli non complet hystoriam; cum invenero fiamque voti compos dominus meus agnoscet. interim bono sit animo, nec aliquandiu carere  
 5 gravetur, quo semper hactenus caruit; eoque velim equiore patiatur animo, quod in illis libris nec eloquentiam admirabitur nec fidem hystorie, sicut cogitat, assequetur. videbit enim, cum id perfecero, quid illi scripserint; quid autem fuerit nec ab ipsis nec ab aliis expectet; usque adeo prisca illa permixta fabulis ab  
 10 hystoria recesserunt <sup>(1)</sup>.

Quod tibi profuerim scribens, quoniam id optabam, in votis meis est. si respondebit dominus, rescribam et illud idem, quoniam summe cupio, conabor; utriusque, ni fallor, profuturus, si ipsum non gratum, quod retributionis est, sed benivolum tibi  
 15 reddidero, quo fidior et erga ipsum ardentior fias. Hercules noster adhuc laboribus suis laborat; quando autem habiturus sit requiem in Oetha, michi quidem incertum est <sup>(2)</sup>. nam, ut inquit de suo vates mantuanus Enea, tanta res inchoata est, ut pene vitio mentis tantum opus ingressus michi videar; cum presertim,  
 20 ut scis, alia quoque studia ad id opus impertiar <sup>(3)</sup>.

Neronis Troicam nunquam vidi; nec, quanvis quedam scripserit, credam suum aliquid reperiri nec ipsum laborem tantum, vel puerum, cum privatus esset, vel cum rerum moderamen obtinuit, legisse memini aut inter rerum publicarum vicissitudines

e lo stesso dee dire per Ditti.

D'ambidue farà ricerca, e, trovatili, ne avviserà il Malatesta.

Questi però non si rammarichi di non poterli aver subito, chè nè per gravità nè per eloquenza soo degni di lode.

È lieto d'avergli giovato col raccomandarlo al di lui signore, nè mancherà di replicare, se quello tornerà a scrivergli.

Il suo libro *De Hercule* è pur sempre lontano dal compimento,

ed è impresa di grande fatica.

Mai non vide la *Troica* di Nerone, nè crede probabile che, vuoi privato, vuoi sovrano,

1. *Dinanzi a venalem* L<sup>1</sup> R<sup>1</sup> danno con L<sup>1</sup> R<sup>1</sup> danno poi Ditis Cretens. ampl. michi fort. fuit (L<sup>1</sup> anzi omette anche michi), frase vuota di senso. 8. R<sup>1</sup> profecero 9. R<sup>1</sup> pumxta (sic) 11. L<sup>1</sup> profuerim 13. ni] R<sup>1</sup> in 14. sed] R<sup>1</sup> ad 15. R<sup>1</sup> fies 17. Per inquit R<sup>1</sup> dà quid 20. L<sup>1</sup> impartiar 23. puerum] L<sup>1</sup> publicum? 24. L<sup>1</sup> necessitudines